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Urząd Gminy Hajnówka 

     17-200 Hajnówka 

 ul. Aleksego Zina 1        Hajnówka, dnia 8 listopada 2021r.  
 

IP.6220.10.2021 

Charakterystyka przedsięwzięcia  

Charakterystyka przedsięwzięcia – stanowi załącznik nr. 1 do decyzji znak: IP.6220.10.2021 z 

dnia 8.11.2021r. zgodnie z art. 82 ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 t.j. z późn. zm.). 
 

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie polegało na instalacji paneli fotowoltaicznych o 

łącznej mocy do 3 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Instalacja będzie 

wytwarzać energię elektryczną przy wykorzystaniu energii słonecznej. Przewidywany okres 

eksploatacji inwestycji wynosi do około 30 lat.  
 W ramach inwestycji planuje się montaż następujących elementów:  

 stalowe, ocynkowane konstrukcje i elementy montażowe do instalacji paneli (tzw. stoły 

fotowoltaiczne), o orientacji południowej, usytuowane na gruncie; 

 panele fotowoltaiczne o łącznej mocy nominalnej do 3 MWp w ilości do 7500 szt.; 

 inwertery DC/AC o łącznej mocy nominalnej do 3 MWp w ilości do 60 szt.; 
 stacje transformatorowe do 3 szt.; 
 pośrednie rozdzielnice napięcia; 

 układy pomiarowo - zabezpieczające; 

 trasy oraz linie kablowe; 

 instalacje odgromowe, zabezpieczenia przepięciowe oraz przetężeniowe; 
 dodatkowe oprzyrządowanie pomocnicze; 
 ogrodzenie, monitoring.  

 

Planuje się montaż do 7500 sztuk paneli fotowoltaicznych umieszczonych na metalowych 

konstrukcjach wsporczych wbijanych w grunt. Przewiduje się wykorzystanie paneli pokrytych 

powłoką antyrefleksyjną. Panele zostaną rozmieszczone w rzędach, nachylonych  w kierunku 

południowym. Teren pod konstrukcjami z panelami fotowoltaicznymi pozostanie powierzchnią 

biologicznie czynną. Panele zostaną podłączone do inwerterów zamieniających prąd stały na 

przemienny, zakłada się wykorzystanie do 60 sztuk inwerterów. Zostaną one zainstalowane w 

systemie rozproszonym lub centralnym (w stacjach kontenerowych). Planuje się posadowienie 

na gruncie do 3 sztuk stacji typu kontenerowego z umieszczonymi w nich transformatorami 

napięcia nN/Sn. Kontenery będą wyposażone również w rozdzielnicę, układ kontroli zdalnej, 

system monitoringu i wentylacji. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, 

zostaną one wyposażone w szczelne misy, uniemożliwiające wyciek zanieczyszczeń do 

środowiska. Planuje się również wykonanie ogrodzenia siatkowego całego terenu 

inwestycyjnego. 

Inwestycja zlokalizowana będzie na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntów: 

22, położonej w obrębie geodezyjnym Sawiny Gród w gminie Hajnówka. Całkowita 

powierzchnia działki wynosi 1,71 ha, jej obszar stanowią grunty orne klas RIVb, RV oraz łąki 

klasy ŁIV. W bezpośrednim otoczeniu działki również znajdują się grunty orne i łąki. Na 

terenie działki brak jest zabudowań, najbliższy budynek mieszkalny zlokalizowany jest w 

odległości ponad 30 m od planowanej inwestycji. Przedsięwzięcie będzie zlokalizowane poza 

obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych oraz poza strefami ochronnymi ujęć wód. 



2 
 

 Na etapie realizacji przedsięwzięcia nastąpi zwiększenie poziomu hałasu i emisji 

zanieczyszczeń do powietrza. Oddziaływania te będą jednak miały charakter krótkotrwały i nie 

spowodują zmiany istniejącego stanu środowiska na tym terenie. Prace budowlane będą 

wykonywane w porze dziennej przy wykorzystaniu sprawnych maszyn i urządzeń. Odpady będą 

segregowane i przekazywane specjalnym firmom posiadającym stosowne zezwolenia w 

zakresie gospodarki odpadami.  Inwestor szacuje, że etap budowy dzięki zastosowaniu 

odpowiednich rozwiązań projektowych, technicznych oraz podstawowych zasad sztuki 

budowlanej pozwoli na zminimalizowanie wpływu przedsięwzięcia na środowisko. 
 Na etapie eksploatacji zespół paneli fotowoltaicznych będzie bezobsługowy, 

niewymagający budowy zaplecza socjalnego ani infrastruktury wodno – kanalizacyjnej. W 

trakcie funkcjonowania farmy fotowoltaicznej będą powstawały jedynie niewielkie ilości 

odpadów związanych z pracami konserwacyjnymi urządzeń technicznych. Odpady te będą 

segregowane i przekazywane specjalnym firmom posiadającym stosowne zezwolenia w 

zakresie gospodarki odpadami. Podczas prac serwisowych inwestor zakłada okazjonalne 

czyszczenie paneli za pomocą czystej wody pod ciśnieniem. W związku z brakiem konieczności 

używania detergentów nie jest wymagane odprowadzenie wody do specjalistycznych 

zbiorników, a sposób czyszczenia paneli nie będzie miał wpływu na florę, faunę i jakość wód.  

 Inwestor planuje zastosowanie transformatora olejowego. Zostanie on zabezpieczony przed 

wyciekiem poprzez zamontowanie szczelnej misy olejowej, będącej w stanie pomieścić całą 

objętość oleju na wypadek awarii, zabezpieczając środowisko gruntowo – wodne przed 

zanieczyszczeniem. W przypadku wycieku oleju z transformatora wezwana zostanie 

wykwalifikowana firma, która zajmie się jego utylizacją zgodnie z obowiązującymi normami. 

 Nie przewiduje się szkodliwego oddziaływania na etapie funkcjonowania inwestycji w 

zakresie hałasu, ponieważ dopuszczalne normy poziomów hałasu zostaną zachowane w 

odległości około 2,5 m od inwertera oraz 3,15 m od stacji transformatorowej w ciągu dnia i 10 

m w ciągu nocy (inwertery w tym czasie nie będą pracować). Instalacja nie przekroczy również 

standardów emisyjnych w zakresie oddziaływania elektromagnetycznego. Wszelkie 

oddziaływania związane z funkcjonowaniem farmy ogranicza się do terenu, do którego inwestor 

posiada tytuł prawny.  

 Całość terenu przeznaczonego pod inwestycję zostanie ogrodzona siatka z przestrzenią od 

poziomu terenu do dolnej krawędzi ogrodzenia (ok. 20 cm), bez podmurówki, dzięki czemu pod 

ogrodzeniem nie będą istniały żadne fizyczne przeszkody umożliwiające migrację małym i 

średnim zwierzętom. 

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarem Natura 2000. Po 

uwzględnieniu łącznych uwarunkowań, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 

października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2021 r. poz. 247 t.j. z późn. zm.), stwierdzono że planowane przedsięwzięcie nie będzie znacząco 

negatywnie oddziaływać na obszary Natura 2000 w odniesieniu do siedlisk przyrodniczych oraz 

gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony wyznaczono te tereny. Najbliższy obszar Natura 

2000, to Puszcza Białowieska PLC 200004 znajdujący się w odległości ok. 0,26 km od 

projektowanej inwestycji. Ze względu na charakter inwestycji oraz jej lokalizację, ryzyko 

znaczącego wpływu na przedmiot ochrony oraz integralność w/w obszaru Natura 2000 nie 

występuje. 

  Z up. WÓJTA 
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